
 
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:  
AVS 1550/08                    V Praze dne 15. října 2008

      

 

N á v r h   s t a n o v i s k a   č.116 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a 

spisové služb ě a o změně některých zákon ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů, a 

další související zákony 

 

 
 

I.  
 

Cíl návrhu 
 

Změna  zákona, který zpracovalo Ministerstvo vnitra směřuje k odstranění 
některých legislativně technických chyb a potřebu doplnit ustanovení o elektronické 
spisové službě. Aplikační praxe shledává některá ustanovení zákona vzájemně 
protikladná,  nejednoznačná, v praxi obtížně realizovatelná, neúplná nebo v rozporu 
s jinými právními předpisy a vyžaduje nápravu. 

 
 

II.  
 

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
 

Materiál obsahuje vyhodnocení dopadů regulace podle Obecných zásad pro 
hodnocení dopadů regulace.  

 
 

III.  
 

Způsob projednávání návrh  
 

Návrh zákona byl zaslán 24. června 2008 do meziresortního 
připomínkového řízení, které bylo ukončeno 4. července 2008. Všechny zásadní 
připomínky připomínkových míst byly vypořádány. Návrh zákona je vládě 
předkládán bez rozporu. 

 
 



 
 

 

IV.  
 

Návrhy na úpravu / doplnění 
 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu 
se z hlediska hodnocení dopadů regulace nenavrhují. 

 
 

V.  
 

Závěr 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 
projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby 
vládě doporučilo návrh  

 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 
 


